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Spørgsmål 

Som opfølgning på KUU alm. del - svar på spørgsmål 132 bedes ministeren oplyse, om 

nedenstående beregning er korrekt i forhold til at belyse, hvad afkastet er til beløbsmod-

tagere/statskassen ved 100 kr. i omsætning på henholdsvis Lotto, Danske Licens Spil, 

anden udbyder på licens og udbyder uden licens i Danmark. I benægtende fald bedes 

ministeriet oplyse, hvordan beregningen ellers ser ud. 

Beregningen er lavet med udgangspunkt i regnskab for 2015. Bruttospilleindtægt (BSI) er 

omsætningen minus præmier. Tallene er fra Danske Spils årsrapport, som er offentlig. 

– DLO: 49 procent af BSI går til beløbsmodtagerne. Ca. 16 procent af BSI betales i sel-

skabsskat og statsafgift. I alt 65 procent. Så 65 øre af hver krone i BSI går tilbage til sam-

fundet. 

– DLI: 20 procent i afgift på BSI. Selskabsskat er ca. 6,7 procent af BSI. Hertil leveres 80 

procent af overskud til staten, hvilket svarer til 16,7 procent af BSI. I alt 43,4 procent. Så 

43 øre af hver krone i BSI går tilbage til samfundet. 

– Anden dansk udbyder: 20 procent i afgift og ved samme overskudgrad som DLI 6,7 

procent i selskabsskat; 26,7 procent i alt. Så 27 øre af hver krone i BSI går tilbage til sam-

fundet. 

– Udenlandsk udbyder: 20 procent i afgift. Betaler ikke selskabsskat i Danmark. Så 20 øre 

af hver krone i BSI går tilbage til samfundet. 

 

Svar 

Hvorledes indsatsen i et givet spil fordeler sig (som afkast) mellem spilleren, staten og 

spiludbyderen afhænger af det enkelte spils karakteristika som følge af forskelle i dels 

tilbagebetalingsprocenter og dels afgifter, jf. svar på KUU alm. del spørgsmål 132. 

 

På baggrund af Danske Spil A/S’ regnskab fra 2015 kan statens indtægter fra overskuddet 

fra Danske Lotteri Spil (DLO) og Danske Licens Spil (DLI) samt spilafgifter og selskabs-

skat fra de to datterselskaber under Danske Spil opgøres som andelen af selskabernes 

respektive bruttospilleindtægter (BSI). Det bør dog bemærkes, at dette er et statisk billede, 

samt at en sådan opgørelse af statens indtægter fra en given indsats ikke er en helhedsbe-

tragtning, men afhænger af de statslige indtægter, der er valgt i spørgsmålet. Der betales 

således også skat af lønninger og eventuelt udbetalt overskud. Ligeledes udløser gevinster 

forbrug, der indebærer moms og afgifter. Staten har i øvrigt også en række omkostninger 

i relation til spilmarkedet, så som ludomanibekæmpelse.  

 

I 2015 udgjorde DLO’s overskud fra spil i Danmark samt spil uden for Danmark godt 48 

pct. af BSI, og de samlede afgifter og selskabsskat udgjorde godt 16 pct. af BSI, jf. tabel 1. 

DLO’s overskud til staten og udlodningsloven samt de samlede afgiftsbetalinger og sel-

skabsskat udgjorde således ca. 65 pct. af BSI. Tilsvarende betalte DLI i 2015 20 pct. i 

afgift af BSI og ca. 6 pct. i selskabsskat af BSI, mens udbyttet til staten svarede til ca. 14 

pct. af BSI.  
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Tabel 1. DLO og DLI’s andel af afgifter, selskabsskat og overskud af BSI (pct.) 
 

 
 

 Afgift Selskabsskat Overskud 
fra DLO 

Udbytte fra 
DLI 

Samlet afgift og 
selskabsskat 

Samlet afgifter, sel-
skabsskat og udbeta-

ling af overskud 

DLO 0,8 15,5 48,4  16,4 64,8 

DLI 20,3 6,2  13,8 26,6 40,4 
 

 

 
 
Kilde: Danske Spil og Statens Administration 

 

Øvrige spiludbydere med dansk tilladelse betaler 20 pct. af BSI i afgift og selskabsskat af 

deres overskud, hvis de er skattepligtige i Danmark. Herudover betaler ejere bl.a. skat af 

eventuelt afkast (avancer og udbytte). En opgørelse over statens samlede indtægter fra 

spilmarkedet kan således ikke alene opgøres ud fra afgifter og selskabsskat. 


	Spørgsmål
	Svar

